
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraj
                                                                                 

                                                                                   

 

 

 PROJEKTIS spol. s r.o. 

 Legionářská 562 

 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

  1412/ZP/2015-Po 20.01.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „REKONSTRUKCE EXPEDIČNÍ HALY 

v areálu firmy LOHMANN & RAUSCHER s.r.o., závod Stará Paka“ podle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 09.01.2015  žádost společnosti Lohmann & Rauscher, 

s.r.o., v zastoupení společnosti PROJEKTIS spol. s r.o., Legionářská 562, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „REKONSTRUKCE 

EXPEDIČNÍ HALY v areálu firmy LOHMANN & RAUSCHER s.r.o., závod Stará Paka“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 

684 01 Slavkov u Brna.  

Záměr se nachází v obci Stará Paka, k.ú. Stará Paka na st.p.č. 189/1. 

 

Předmětem záměru je rekonstrukce stávající haly na expediční halu včetně výroby 

Část obvazů. Stavební úpravy se týkají v současnosti nevyužívané jednopodlažní haly. 

Společnost Lohmann & Rauscher, s.r.o. vyrábí textilní potřeby ro zdravotnictví – výrobky 

k ošetření ran, obvazový materiál, obinadla, tuhá obinadla, bandáže. V rekonstruované hale 

bude umístěna textilní úpravna s výrobou tzv. Cast obvazů a sklad materiálu a hotových 

výrobků. Výrobní technologie nezahrnuje žádné výrobní zařízení – jedná se o ruční nanášení 

polyuretanové pryskyřice na tkaninu ze skelných vláken (v „suché“ místnosti).  Hotový 

výrobek je následně vakuově zataven do Al fólie. Obvaz slouží jako tzv. „lehká sádra“. 

Jako vstupní materiál pro výrobu obvazů je použita část kapacity vyrobené skelné tkaniny 

ze stávající výroby a polyuretanová pryskyřice. Polyuretanová pryskyřice pro výrobu 

Část obvazů se před nanášením na tkaninu ze skelných vláken zahřívá elektrickým topidlem 

v místnosti pro ohřev s prostorovou teplotou 50° C, nanese se na tkaninu při relativní vlhkosti 



 

2 

do 1 % a zabalí se do Al fólie. V „suché“ místnosti je zpracována polyuretanová pryskyřice 

z teploty 50° C na cca 20° C.  Nové skladovací prostory v rekonstruované hale jsou určeny 

k uskladnění jednak vstupních materiálů (tkanina, pryskyřice, obaly) a dále k uskladnění 

hotových výrobků k expedici. Hotové výrobky budou skladovány na europaletách. Maximální 

skladovací kapacita pryskyřice je 960 kg. V rámci záměru se polyuretanová pryskyřice 

spotřebuje v množství 50 t/rok. Celková zastavěná plocha celého závodu o ploše 11 194 m
2
 

se v rámci rekonstrukce stávající haly nemění.    

  

Záměr „REKONSTRUKCE EXPEDIČNÍ HALY v areálu firmy LOHMANN & RAUSCHER 

s.r.o., závod Stará Paka“ svým charakterem a rozsahem naplňuje přílohu č. 1 zákona EIA jako 

podlimitní záměr k bodu 5.4 [Textilní úpravny nebo barvírny se spotřebou vybraných 

nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) nad 3 000 t/rok], 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „REKONSTRUKCE 

EXPEDIČNÍ HALY v areálu firmy LOHMANN & RAUSCHER s.r.o., závod Stará 

Paka“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 09.01.2015  žádost společnosti Lohmann & Rauscher, s.r.o., 

v zastoupení společnosti PROJEKTIS spol. s r.o., Legionářská 562, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „REKONSTRUKCE EXPEDIČNÍ 

HALY v areálu firmy LOHMANN & RAUSCHER s.r.o., závod Stará Paka“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 



 

3 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 21276/ZP/2014-Ns ze dne 03.12.2014, dle ust. § 45i zákona o ochraně 

přírody a krajiny, 

- stanovisko Městského úřadu Nová Paka, odboru výstavby a životního prostředí, ze dne 

08.12.2014, č.j.: MUNP/2014/16225, 

- projektová dokumentace, vypracovala v lednu 2015 společnost PROJEKTIS 

spol. s r.o., Dvůr Králové nad Labem, 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, 

územního odboru Jičín, ze dne 23.12.2014, č.j.: HSHK-5511-2/2014, 

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Pozemek pro navrhovanou rekonstrukci je využíván jako zastavěná plocha a nádvoří. 

Záměrem nedojde k záboru zemědělského půdního fondu. Záměr si nevyžádá odnětí pozemků 

určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 21276/ZP/2014-Ns ze dne 03.12.2014, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

Ve stanovisku Městského úřadu Nová Paka, odboru výstavby a životního prostředí, ze dne 

08.12.2014, č.j.: MUNP/2014/16225, je uvedeno, že parcela 189/1 v k.ú. Stará Paka je celým 

svým rozsahem navržena do ploch označených jako území smíšené výrobní. Takto vymezené 

území zahrnuje zejména pozemky staveb a zařízení pro výrobu a skladování. 

 

Pitná voda pro potřebu bezpečnostních sprch a pro vzduchotechniku bude napojena 

ze stávajícího vodovodu v areálu. Potřeba vody pro provozní sociální zázemí není zvýšená, 

počet zaměstnanců se v rámci záměru nemění. 

Výrobní technologie nezahrnuje žádné výrobní zařízení – jedná se o ruční nanášení 

polyuretanové pryskyřice na tkaninu ze skelných vláken (v „suché“ místnosti).  Hotový 

výrobek je následně vakuově zataven do Al fólie. Pro zajištění požadovaných parametrů 

vnitřního prostředí je vstup do „suché“ místnosti možný pouze přes „přechodovou“ komoru. 

Zde bude po vstupu pracovníka a uzavření dveří vzduchotechnicky upraveno mikroklima 

a teprve poté bude umožněn vstup do „suché“ místnosti. V „suché“ místnosti bude 

zpracováno 12,5 kg/hod polyuretanové pryskyřice z teploty 50° C na cca 20° C.   

Stávající vytápění závodu je pomocí dvou plynových kotlů o výkonu každého do 2200 kW.  

Nově bude instalován plynový vyvíječ páry o výkonu 164 kW, který slouží 

pro vzduchotechniku. 



 

4 

Zdrojem splaškových vod jsou pouze bezpečnostní sprchy s provozem pouze ve výjimečných 

případech. Produkce odpadních vod je zanedbatelná, počet zaměstnanců se nemění. Množství 

dešťových vod zůstává bez změny – plocha střechy se nemění. Odpadní vody jsou svedeny 

do stávající splaškové a dešťové kanalizace v areálu závodu. 

V rekonstruované hale nebude umístěno žádné výrobní zařízení – jedná se o ruční výrobu. 

Zdrojem hluku je pouze vzduchotechnika. Vzduchotechnická zařízení umístěná vně budovy 

a výdechy těchto zařízení do fasád a střech. Předpokládá se splnění těchto hlukových limitů, 

popřípadně budou provedena doplňková stavební opatření (tlumící zástěny apod.) Doprava 

i manipulace je realizována zásadně v denní době, frekvence zásobování firmy 

se navrhovanou výstavbou nemění. 

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 


